19).

Kitabın ikinci bölümünde, Ahmed İbn İdrîs’in kendisine ve ihvânına yapılan e-
leştirileri içeren iki mektup ve Asîr ulemasıyla, daha doğrusu Vehhâbîlerle yaptığı
münâzarayı içeren bir risâlenin Arapça metni ve İngilizce tercümelerine yer verilmek-
tedir. Mektuplardan birisi, Ahmed İbn İdrîs’in 1245/1829’da uğradığı ve birçok mürid
edindiği Sabya (Mısır) emîri Ali b. Mücessel’den İbrâhim el-Hıfzî’ye, diğeri İbrâhim el-
Hıfzî’den Ahmed İbn İdrîs’edir. Emîr Ali b. Mücessel, Ahmed İbn İdrîs’in Sabya’daki
müridlerinin bazı bid‘atler içinde olduklarını, muhterem bir âlim olan İbrâhim el-
Hıfzî’ye bildirmiş, ondan tavsiye istemiştir. Mektuptan anlaşılan odur ki, asıl mesele
müridlerin zikir ve sema ayinlerindeki aşırılıklarıdır. Hıfzî de durumu Ahmed İbn
İdrîs’e bildirmiş ve müridlerinin bu bid‘atlerinin önüne geçmesini istemiştir. Daha
sonra Emîr’in teşebbüsü ile Ahmed İbn İdrîs ve Asîr fukahâsı, daha doğrusu büyük
âlim Nâsır b. Muhammed el-Kubeybî el-Jûnî (v. 1249/1833) arasında Sabya’da bir
münazara düzenlenmiştir. Bu münazara, Ahmed İbn İdrîs’in müridi olduğu, onun için
kullandığı ifadelerden (bkz. 145, 177) ve hep onu üstün çıkarmasından anlaşılan ( bkz.
s. 43) Hasan b. Ahmed Âkiş ez-Zamadî tarafından derlenmiştir. Âkiş’in asıl problem
olan sema ve zikir konusundaki tartışmadan söz etmemesi ilginçtir. Münazaraya göre,
Ahmed İbn İdrîs, Muhammed b. Abdülvehhâb’ın bazı faziletlerini kabul etmesine ve
fikirlerini paylaşmasına rağmen,2 “tekfîr” konusundaki doktrin ve uygulamalarını
reddettiğini, onun da hata yapabilen bir âlim olduğunu söylemiş, Muhyiddîn b. Arabî
(v. 638/1240) ile ilgili bazı suçlamalara da cevap vermiş, onun yanlış anlaşıldığı belir-
tilmiştir. Fıkhî ilimlere karşı tavrı ile ilgili savunmada bulunmuş, Risâletü’r-Redd’de
üstünde durduğu fikirlerini tekrarlamış, müridlerine yöneltilen saldırılara da cevap
vererek onlarında birer insan olduklarını, nitekim sahabe arasında dahi günahkâr kim-
selerin bulunduğunu söylemiştir.